berhubungan dengan tindak pidana korupsi, untuk 

menghambat atau menggagalkan pemeriksaan dalam 

perkara tindak pidana korupsi, dipidana dengan pidana 

penjara paling singkat 3 (tiga) tahun dan paling lama 12 (dua 

belas) tahun dan denda paling sedikit Rp150.000.000,00 

(seratus lima puluh juta rupiah) dan paling banyak 

Rp600.000.000,00 (enam ratus juta rupiah)." 

Dalam konteks tindak pidana korupsi salah satu lembaga yang 

memiliki tanggung jawab sekaligus wewenang untuk menghitung 

kerugian keuangan negara dan mengupayakan pengembalian kerugian